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Lausunto Valtakunnanvoudinviraston sijoittamisselvityksestä 

 
Oikeusministeriön oikeushallinto-osasto on pyytänyt kirjeellään 14.10.2008 Kouvolan kaupungin 
lausuntoa Valtakunnanvoudinviraston sijoittamisesta. Viraston tehtäviin kuuluu ulosoton 
valtakunnallinen johto, ohjaus ja valvonta.  Virasto on tarkoitus perustaa 1.1.2010 ja se työllistää 
23 henkilöä. Toimitilaa virasto tarvitsee alustavan arvion mukaan 1.000 – 1.200 m2. 

 
Oikeusministeriö on valmistellut asiaa ja päätynyt esittää viraston sijoittamista 
pääkaupunkiseudulle. Alueellistamisen koordinaatioryhmä on käsitellyt ministeriön esitystä 
10.6.2008 ja edellyttänyt ministeriön valmistelevan asiasta sijoittumisselvityksen.  

 
Sijoittamisselvityksessä vertailukohteiksi on valittu Kouvola, Mikkeli, Porvoo, Turku ja Vaasa. 
Sijaintipaikkakunnan tarkastelukriteereinä ovat aluepoliittiset tavoitteet, henkilöstön saatavuus, 
toiminnan luonne ja paikkariippuvuus sekä toiminnan kustannukset. Kouvolan kaupunki paneutuu 
lausunnossaan ministeriön työstämän sijoittumiskriteerianalyysin tuloksiin.  

 
Kouvolan kaupunki painottaa lausunnossaan seuraavia viraston sijoittamisselvitykseen liittyviä 
näkökohtia: 

 
1. Aluepoliittiset tavoitteet 

 
Kouvola, Kouvolan seutu ja Kymenlaakso painivat erittäin vakavien ja yhä syvenevien 
rakennemuutosongelmien kanssa. Metsäteollisuuden useiden tuotantolaitosten toiminnan 
lakkaaminen ja muut toimintojen supistukset ovat suoraan ja välillisesti vähentäneet 
työpaikkojen määrää Kaakkois-Suomessa. Venäjän asettamat puutullit ovat vielä omalta 
osaltaan hidastaneet taloudellista toimeliaisuutta alueella. Tähänastisilla valtion 
elvytystoimenpiteillä ei ole pystytty korvaamaan kuin osa menetetyistä työpaikoista. Kun 
globaali taloudellinen lama näyttää rantautuvan hitaasti, mutta varmasti kaikkiin Suomen 
maakuntiin, kaikki valtion alueelliset elvytys- ja sijoittumistoimet on välttämättömiä 
alueellisen hyvinvoinnin säilyttämiseksi. 
 
 

2. Henkilöstön saatavuus       
 
Kouvolan on viimeaikaisissa valtion hallinnon uudistamispäätöksissä määritelty tärkeäksi 
aluehallintokeskukseksi. Täällä toimivat valtion eri virastot ovat pystyneet jo pitkään 
hyödyntämään monipuolista hallinnon osaajajoukkoa henkilöstönsä rekrytoinnissa. 
Oikeushallinnolla on pitkät perinteet Kouvolassa. Henkilöstön saatavuuden osalta Kouvolan 
mahdollisuudet tarjota perustettavalle virastolle riittävästi alan henkilöstöä ovat selvästi 
paremmat kuin ministeriön selvityksessä on arvioitu.  Lisäksi Kymenlaakson 
ulosottoviraston sijainti Kouvolassa mahdollistaa valvovan- ja operoivan ulosoton 
yksiköiden yhteistyön ja henkilöstön vaihdon. 
 
 

3. Paikkakuntariippuvuus 
 
Kouvolassa oikeus- poliisihallinnon sijoittumisen osalta on toteutettu valtakunnallisesti 
erittäin onnistunut ja ennakkoluuloton tilaratkaisu, jossa poliisi, syyttäjälaitos, käräjäoikeus, 
ulosottotoimi, oikeusapu, hallinto-oikeus ja hovioikeus toimivat samassa 
tilakokonaisuudessa. Se helpottaa päivittäistä yhteistyötä ja sidosryhmien luonnollista 
yhteydenpitoa. Samoin vaadittu, tiivis yhteydenpito ulosoton kenttään sujuisi Kouvola-
sijaintivaihtoehdossa kitkattomasti. Valtakunnanvoudinviraston sijoittaminen tähän 
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kokonaisuuteen toisi epäilemättä monia synergiaetuja, joita ei ole huomioitu tehdyssä 
selvityksessä. Yhteydenpito muuhun keskushallintoon ja ministeriöihin ei heikkene Kouvola 
vaihtoehdossa. Rautatiekaupunki Kouvolasta on toimiva henkilöliikenneyhteys Helsinkiin 
kerran tunnissa. Matka-aika keskustasta keskustaan on 1 t 25 min. 

       
4. Taloudelliset vaikutukset 

 
Pääkaupunkiseutuun ja muihin vaihtoehtoisiin sijoituspaikkakuntiin verrattuna Kouvolassa 
on henkilöstön siirtymisen kannalta maan edullisimmat elin- ja asuinkustannukset sekä 
asuntojen hinnat. Samoin viraston tarvitsemat toimitilat ja niiden hankinta- tai 
vuokrakustannukset on erittäin edulliset verrattuna muihin sijaintivaihtoehtoihin. Eri 
virastojen keskinäiset välimatkat ovat myös maan lyhyimmät ja edistävät siten tehokkaan 
ajankäytön kriteerien toteutumista. 
 
Ministeriön arvion mukaan Kouvolassa koulutuskustannukset olisivat maan kalleimmat. 
Arvio on perusteeton. Matka Kouvolasta Helsinkiin kestää vajaa puolitoista tuntia. Julkisen 
liikenteen yhteydet ovat toimivat ja vuorovälit riittävän tiheät. Kouvolaan pääsee hyvin aamu 
kahdeksasta alkaen pääkaupunkiseudulta ja samoin saman päivän aikana takaisin 
pääkaupunkiseudulle. Yöpymiskustannuksia ei synny yhden päivän kursseista. Kouvolassa 
osataan myös koulutukseen liittyvät keskeiset asiat ja sisällöt. Poliisi- ja oikeustalolla 
järjestetään jo tällä hetkellä paljon oikeushallinnon valtakunnallista koulutusta. 
 

5. Johtopäätökset ja vastaantulotarjous 
 
Kouvolan kaupunki katsoo, että myös valtakunnanvoudinviraston sijoittamisen osalta tulisi 
järjestää alueellistamismenettelyyn olennaisena osana kuuluva alueellinen 
kuulemistilaisuus, jonka yhteydessä arvioitaisiin nykyistä objektiivisemmin viraston 
sijoittamisedellytyksiä Kouvolaan.  
 
Kouvolan kaupunki tarjoaa erinomaiset sijoittumisedellytykset perustettavalle 
Valtakunnanvoudinvirastolle. Kouvola täyttää hyvin kaikki sijoittumiselta edellytettävät 
kriteerit.  
 
Kouvolan kaupunki pyrkii lisäksi aktiivisesti myötävaikuttamaan onnistuneiden 
toimitilaratkaisujen aikaansaamiseksi virastolle sekä tarjoamaan mahdollisimman hyvät 
edellytykset henkilöstön siirtymiseksi Kouvolaan. Kouvolan kaupungin palvelut ovat valmiit 
ottamaan vastaan viraston henkilöstön perheineen, heti kuin positiivinen päätös on tehty.  
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